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ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ  
 
НАСОКА: ДИПЛОМАТИЈА И МЕЃУНАРОДНА ПОЛИТИКА 
 
ЧЕТВРТА ГОДИНА 
 
VII СЕМЕСТАР 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 П471 Правосудство и внатрешни работи во ЕУ 3+2 8 240 
2 Е471 Деловни финансии 3+2 7 210 
3 Д471 Справување со кризи 3+2 7 210 
4 ПЈ471 Странски јазик 2 (француски) 3+2 6 180 

ВКУПНО 20 28 840 
 
 
 
 
 
VIII СЕМЕСТАР 
 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 П481 Меѓународно трговско право 3+2 8 240 
2 ДП481 Меѓународно приватно право 3+2 8 240 
3 Е481 Економска политика во ЕУ 3+2 8 240 
4 Е482 Менаџмент со информации и знаење  3+2 8 240 
Специјалистички труд    

ВКУПНО 20 32 960 
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ПЕТТА  ГОДИНА  
 
IX СЕМЕСТАР 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 ДП591 Политичка филозофија 3+2 9 270 
2 ДП592 Дипломатски протокол 3+2 8 240 
3 ДП593 Дипломатска етика и деонтологија 3+2 5 150 
4 П591 Политички маркетинг и мас-медиуми 3+2 8 240 

ВКУПНО 20 30 900 
 
 
 
 
 
 
 
X СЕМЕСТАР 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 ДП5101 Историја на политичките и правните 
теории 

3+2 8 240 

2 ДП5102 Надворешно политичка анализа 3+2 8 240 
3 ДП103 Јавна политика 3+2 7 210 
4 ДП104 Меѓународно комуницирање 3+2 7 210 
Магистерски труд    

ВКУПНО 20 30 900 
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НАСОКА: ЈАВНА ПОЛИТИКА И УПРАВУВАЊЕ 
 
 
ЧЕТВРТА ГОДИНА 
 
VII СЕМЕСТАР 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 П471 Економска политика во ЕУ 3+2 8 240 
2 Е471 Економско-финансиска анализа на 

јавните политики 
3+2 8 240 

3 Д471 Јавна политика 3+2 8 240 
4 ПЈ471 Странски јазик (француски јазик) 3+2 6 180 

ВКУПНО 20 30 900 
 
 
 
 
 
 
VIII СЕМЕСТАР 
 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 П481 Секторски јавни политики (здравствена, 
образовна, културна, буџетска, социјална 
и др.)  

3+2 8 240 

2 ДП481 Јавна управа и службеничко право 3+2 8 240 
3 Е481 Анализа на јавните политики 3+2 7 210 
4 Е482 Квантитативни аналитички методи 3+2 7 210 

Специјалистички труд   
ВКУПНО 20 30 900 
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ПЕТТА  ГОДИНА  
 
 
IX СЕМЕСТАР 
 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 ДП591 Одлучување и усвојување на политики 3+2 8 240 
2 ДП592 Јавно-медиумско претставување на 

политиките 
3+2 8 240 

3 ДП593 Политика на одржлив развој 3+2 7 210 
4 П591 Политички маркетинг и масмедиуми 3+2 7 210 

ВКУПНО 20 30 900 
 
 
 
 
X СЕМЕСТАР 
 
 
Р.б. Код на 

предметот 
Назив на предметот Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС Оптоварување 

1 ДП5101 Етно-политичка, регионална, локална-
политичка анализа 

3+2 8 240 

2 ДП5102 Надворешно политичка анализа 3+2 8 240 
3 ДП103 Социо-психологија на политичкото 

комуницирање 
3+2 7 210 

4 ДП104 Меѓународно комуницирање 3+2 7 210 
  Магистерски труд     

ВКУПНО 20 30 900 
 
 
 




